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Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 

– „Bezpieczeństwo imprez masowych w świetle przygotowań do EURO 2012” 

 

 

 
Projekt pn. „Bezpieczeńtwo imprez masowych w świetle przygotowań do EURO 

2012” został zrealizowany przez Komendę Wojewódzką Policji w Gdańsku w ramach 

środków przyznanych Decyzją Ministra Finansów FS7/4135/5R/RGY/11/2885,3489 PHMJ 

z dnia 12 maja 2011r. w kwocie 165.420,00 zł. 

 

W okresie trwania projektu tj. od kwietnia do grudnia 2011. Funkcjonariusze oraz 

pracownicy cywilni KWP w Gdańsku zorganizowali i przeprowadzili cykl szkoleń,  

warsztatów i pokazów dla przedstawicieli Milicji ukraińskiej w zakresie zabezpieczania 

masowych imprez, głównie o charakterze sportowym: 

1. Szkolenie I – Kijów – 25-30 września 2011r. 

2. Szkolenie II – Gdańsk – 16-21 października 2011r. 

3. Szkolenie III – Gdańsk – 23-28 października 2011r. 

4. Szkolenie IV – Lwów – 20-25 listopada 2011r. 

 

Grupę polskich jak i ukraińskich uczestników szkoleń tworzyły osoby, które w sposób 

bezpośredni lub pośredni będą brały udział w przygotowaniu i organizacji EURO 2012. 

 

Tematyka szkoleń prowadzonych przez przedstawicieli Pomorskiej Policji dotyczyła 

bezpieczeństwa imprez masowych w kontekście przygotowań do EURO 2012 na różnych 

płaszczyznach, w tym: 

 zarządzania, 

 organizacji ruchu drogowego, 

 działań prewencyjnych, 

 działań profilaktycznych, 

 logistycznego zabezpieczania imprez, 

 działań kryminalnych, 

 działań antyterrorystycznych, itp. 

 

Dla milicjantów ukraińskich zorganizowano także: zwiedzanie obiektów sportowych, 

w tym: stadionu „PGE Arena”, stadionu „Arki Gdynia”, prezentację stanowiska dowodzenia 

Pomorskiej Policji, pokazy sprzętu Oddziału Prewencji Policji, pokazy sprzętu i uzbrojenia 

Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycznej Policji w Gdańsku, pokazy zespołów 

szturmowych i minersko-technicznych oraz taktyki działań pododdziału zwartego. 

Zorganizowano także zwiedzanie miasta Gdańska. 
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Realizacja projektu „Bezpieczeństwo imprez masowych w świetle przygotowań 

do EURO 2012” spowodowała osiągnięcie zakładanych celów bezpośrednich i efektów 

projektu, tj.: 

1. Zorganizowano 4 serie 4-dniowych szkoleń: w tym 2 na Ukrainie i 2 w Polsce; 

2. Przeszkolono ponad 50 przedstawicieli Milicji ukraińskiej. 

3. Przygotowano i wykonano materiały szkoleniowe (prezentacje); 

4. Przekazano nabytą wiedzę przez osoby biorące udział w szkoleniach w sposób 

kaskadowy swoim współpracownikom; 

5. Nawiązano długofalową współpracę pomiędzy partnerami polskim a ukraińskim. 

 

 

Udział w szkoleniach/warsztatach zorganizowanych przez funkcjonariuszy 

i pracowników cywilnych Pomorskiej Policji przyczynił się do pogłębienia przez uczestników 

wiedzy na temat zapewnienia bezpieczeństwa w trakcie organizacji imprez masowych, 

co w dalszej kolejności wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego. 

Uczestnicy projektu podnieśli swoje kompetencje w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa w strefach kibica, w zakresie obsługi komunikacyjnej podczas EURO 2012, 

w tym: zarządzania i sterowania ruchem; zwiększyli także wiedzę i umiejętności w zakresie 

organizacji i zabezpieczania imprez masowych. 

 

W chwili obecnej niemożliwe jest określenie stopnia osiągnięcia wszystkich 

rezultatów projektu. Dopiero organizacja imprez masowych w tym zbliżających się 

Mistrzostw Europy w piłce nożnej EURO 2012 będzie realnym odzwierciedleniem nabytej 

w czasie trwania projektu wiedzy oraz podniesienia kompetencji. 

Także rezultat, jakim jest przekazywanie zdobytej podczas projektu wiedzy przez 

uczestników swoim współpracownikom w sposób kaskadowy będzie na bieżąco osiągany. 

Funkcjonariusze Pomorskiej Policji, którzy brali czynny udział w przedmiotowym projekcie 

będą w trakcie swojej pracy przekazywać zdobyte doświadczenia współpracownikom 

i podwładnym. 

 

Zgodnie z założeniem projektu, przeprowadzona została jego ewaluacja. Badaniom 

ankietowym poddani zostali przedstawiciele Pomorskiej Policji. Wnioski końcowe: 

 100% ankietowanych uważa, iż założenia projektu zostały zrealizowane w sposób 

zadowalający; 

 100 % ankietowanych uważa, iż dzięki uczestnictwie w projekcie zwiększyło swoje 

kwalifikacje zawodowe i podniosło kompetencje, w tym: 94% potwerdza zwiększenie 

kompetencji w zakresie zabezpieczania imprez masowych; 

 100% ankietowanych widzi korzyści i sens uczestnictwa w tego typu projektach; 

 100% ankietowanych poleciłoby udział w podobnym projekcie współpracownikom. 
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